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Lausunto luonnoksesta MMM:n asetukseksi alueellisen kiintiön nojalla sallittavasta 
suden metsästyksestä metsästysvuonna 2025-2026 
 
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö Finska Jämt- och Gråhundklubben ry kiittää 
mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta luonnoksesta MMM:n asetukseksi 
alueellisen kiintiön nojalla sallittavasta suden metsästyksestä metsästysvuonna 2025–
2026. 
 
Lyhyesti järjestöstämme 
Olemme Suomen Kennelliiton alainen rotujärjestö. Järjestö perustettiin vuonna 15.6.1960 
nimellä Suomen Jämt- ja Gråhundkerho. Vuonna 1979 nimi muutettiin Suomen 
harmaahirvikoirajärjestöksi – Finska jämt- och gråhundklubben ry:ksi. Jäsenmäärämme 
vuoden 2024 lopussa oli 6868 jäsentä. Shhj:n alaisia rotuja ovat harmaa norjanhirvikoira, 
jämtlanninpystykorva, musta norjanhirvikoira, valkoinen ruotsinhirvikoira ja hälleforsinkoira. 
Järjestön tarkoituksena on edistää oloihimme soveltuvan hirvikoiran kehittämistä. Järjestön 
edustaminen rotujen pääasiallinen käyttö on hirvenmetsästys ja ne luetaan ns. pysäyttäviin 
hirvikoiriin. Rotujamme käytetään menestyksellisesti myös karhunmetsästykseen. 
 
Lausunto asetuksesta alueellisen kiintiön nojalla sallittavasta suden metsästyksestä 
metsästysvuodelle 2025–2026 
Suomen susikanta on kasvanut voimakkaasti ja samalla suden aiheuttamat vahingot 
ihmiselle ja omaisuudelle on nousseet viime vuosina merkittävästi. Muun muassa 
suurriistakoirille ja heidän omistajilleen aiheutuneet menetykset on taloudellisestikin 
merkittävä summa, puhumattakaan tuotantoeläimille saatikka poronhoitoalueen vahinkojen 
euromäärät ja eläinten menetykset ovat nousseet kohtuuttomiksi. 
 
Maa- ja metsätalousministeriön määrittämä (syksy 2025) susikannan suotuisan 
suojelutason viitearvo 273 sutta, edellyttää metsästyksen aloittamista heti 2026 vuoden 
alusta. Näkemyksemme mukaan metsästystä tulee toteuttaa tulevaisuudessa vaikkakin 
pyydetyssä lausunnossa keskitytään vuosiin 2025–2026, huomioiden kuitenkin, että 
tarkkaillaan viitearvossa pysymistä sekä huomioidaan kiintiöalueilla tapahtumat muutokset. 
Vuosien 2025–2026 suurin sallittu saalismäärä (100 sutta), on hyvä alku susikannan 
suotuisalla tasolla pysymiseksi ja vahinkomäärän pienenemisen edistämiseksi. 
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Lausunnon keskeinen sisältö 
Suomen Harmaahirvikoirajärjestön näkemys asetuksesta alueellisesta kiintiön nojalla 
sallittavasta suden metsästyksestä on edistyksellinen ja haittoja hillitsevä päämäärä. 
Säännös tai asetus ei saa estää kiintiöllä tapahtuvaa metsästystä. 
 
Poronhoitoalueen ulkopuolelle esitetty 100 suden kiintiötä, joka metsästys kohdentuisi 16 
eri kiintiöalueeseen, jotka kahta lukuun ottamatta kohdentuisivat aina yhteen laumaan. 
Esitys pitää sisällään neljä kiintiöaluetta, jotka kohdentuisivat nimenomaisesti koirasusia 
sisältävien laumojen poistamiseen. Näissä on yhteensä 26 suden/koirasuden kiintiö. 
 
Kiintiö: 74 sutta 12 eri kiintiöalueella kattaa 13 eri laumaa 26 eläintä 4 eri kiintiöalueella, 
jotta saadaan poistettua koirasusia tai susia, jotka elävät koirasusien kanssa. Yhteensä 
suurin sallittu saalismäärä on 100 sutta. Vahinkoperusteisten metsästyslain 41a §:n 1 
momentin mukaisten poikkeuslupien määrää ei rajoiteta, eikä niitä lueta kiintiömäärään 
kuuluviksi. Mikäli koirasusialueilta metsästysajan puitteissa voidaan DNA - selvityksellä 
todeta saalis koirasudeksi, myöskään se ei vähennä kiintiötä. 
 
Todetaan, että yllä mainitut kiintiöt ja alueet ovat näkemyksemme mukaan oikeat ja 
helpottavat alueilla sosioekonomisia haasteita ja muun muassa lisäävät mahdollisuutta 
turvalliseen metsästyskoirien käyttöön. Maa- ja metsätalousministeriön tavoite saada 
aikaan suden kannanhoitoon uudenlainen ja pitkäaikainen ratkaisu alkaa toteutumaan 
tämän asetuksen myötä. Asetuksen laadinnassa on huomioitu metsästäjien, 
metsästyskoirien omistajien ja susien suojelijoiden näkemykset tasapuolisesti ja 
varmistettu, että näkemyksiä on kuunneltu. 
 
Susikannan hoitaminen metsästämällä on yksi keino pitää kantaa määritellyssä 
yksilömäärässä. Suden metsästyksen tulee perustua kannanhoidollisiin seikkoihin, 
kuten suden ihmisarkuuden ylläpitoon ja kannan hallintaan niin, että ekologiset, 
sosiaaliset ja taloudelliset seikat otetaan huomioon. 
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